



سوزه

هشدار استقلال ها
به عارف غلامی:

با بخت خودت بازی نکن



عارف غلامی این روزها مشغول مذاکره با تیم‌های خارجی است تا فوتبال خود را در حوزه خلیج فارس یا حتی اروپا ادامه بدهد. چند روز قبل خبر آمد که مدافع ملی پوش استقلال مشغول مذاکره با تیم‌های پرتغالی است و البته به موازات آن شایعه گفت و گو با العربی قطر هم مطرح شد. همه این مذاکرات می‌تواند در نهایت زمینه سازان شود تا عارف با قراردادی گرانتر در استقلال ماندگار شود و حداقل یک فصل دیگر هم برای این تیم بازی کند! مقامات باشگاه استقلال هم می‌دانند که با توجه به پایان قرارداد عارف غلامی، این بازیکن قطعاً منافع خود را در اولویت قرار می‌دهد ولی به اوهشدار داده‌اند در این شرایط حساس با بخت خودش بازی نکنند و تصمیمی نگیرند که برایش گران تمام شود. استقلالی‌ها به غلامی گفته‌اند می‌تواند قرارداد گرانتری با استقلال ببندد و ماه‌های منتهی به جام جهانی را در تیمی حضور داشته باشد که یکی از بازیکنان فیکس آن است و همین مسئله شانس حضورش در قطر ۲۰۲۲ را افزایش می‌دهد ولی اگر راهی یک تیم خارجی شود، اگرچه دستمزد بیشتری خواهد داشت ولی ریسک آن هم بالاست چون شاید در ترکیب تیم جدید به خوبی جا نیفتد و همین مسئله به قیمت از دست رفتن جام جهانی برایش تمام شود.

خبر

ریکاردو به فکر زمین تمرین
باشد

کمپ حجازی سه ماه
آماده بهره برداری

برخلاف ادعاهای قبلی که قرار بود تمرینات استقلال از اواخر اسفند ماه سال گذشته به کمپ ناصر حجازی در غرب تهران منتقل شود، این مکان هنوز نمی‌تواند پذیرای آبی پوشان باشد و به نظر می‌رسد حالا حالاها هم شرایط برای منتقل کردن تمرینات استقلال به آنجا مهیا نیست. اینطور که پیداست با توجه به بنای‌های وسیعی که در کمپ ناصر خان در حال انجام است، محل مورد نظر حداقل تا سه ماه آینده هم نمی‌تواند مورد بهره‌برداری قرار بگیرد و ریکاردو اسپانیتوس سرمربی پرتغالی استقلال باید تمرینات تاکتیکی تیمش را در محل دیگری برگزار کند. البته استقلالی‌ها فعلاً از این بابت مشکلی ندارند چون زمین چمن مجموعه ورزشی انقلاب در اختیارشان قرار دارد و می‌توانند تا نیم فصل رقابت‌های لیگ برتر را آنجا بهره‌مند شوند. به نظر می‌رسد باشگاه استقلال درحال احداث رختکن‌هایی کاملاً مجهز کنار زمین چمن کمپ حجازی است تا همه چیز برای استفاده بازیکنان و مربیان تکمیل شود.

بند جدایی یامگارا به امارات یا قطر می‌برد؟

دعوی استقلال با مدیر برنامه بازیکن فرانسوی

با طرح شکایت باشگاه استقلال از مدیر برنامه کوین یامگارا، حضور این بازیکن فرانسوی در استقلال در حاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. هر چند این بازیکن یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد اما برای این بازیکن نیز بند جدایی لحاظ شده و پیش‌تر نیز مدیر برنامه‌اش از احتمال پیوستن این بازیکن به یکی از لیگ‌های امارات یا قطر نیز خبر داده بود. با این وجود باشگاه استقلال تأکید دارد که یامگارا تحت قرارداد است و جایی نمی‌تواند برود. شکایت از مدیر برنامه این بازیکن اما معادلات تازه‌ای را در باشگاه استقلال به وجود آورده است.

گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

باشگاه استقلال در حالی از مدیر برنامه کوین یامگارا شکایت کرده که اسپانیتو بعد از تماشای فیلم بازی‌های استقلال در فصل بیست و یکم تأیید کرده این فرانسوی تحت هر شرایطی در استقلال بماند. در واقع یامگارا جزو بازیکنان مورد تأیید سرمربی استقلال است و او می‌خواهد فصل بیست و دوم را با حضور این بازیکن آغاز کند. در عین حال که قرار است تمرینات استقلال از چهارشنبه آغاز شود، هیچ خبری از بازگشت یامگارا نیست و باشگاه استقلال نیز بلیتی برای بازگشت بازیکنش به تمرینات تهیه نکرده تا احتمال جدایی هافبک - مهاجم آبی‌ها که تحت قرارداد با باشگاه هم هست، قوت بگیرد.

روزی که یامگارا با باشگاه استقلال قرارداد دو ساله منعقد کرد، در قراردادش بندی را برای جدایی هم لحاظ کرده است و اگر پیشنهادی از تیم‌های خارجی داشته باشد می‌تواند با پرداخت مبلغ ۱۵۰ هزار دلار باشگاه را ترک کند. این بند ممکن است بعد از شکایت رسمی باشگاه استقلال از مدیر برنامه یامگارا فعال شود و این بازیکن به سمت جدایی از استقلال برود و فصل بیست و دوم در استقلال دیده نشود. بعید نیست که مدیر برنامه یامگارا برای تلافی بابت شکایتی که از سوی باشگاه استقلال

مطرح شده، این بازیکن را ترغیب به حضور در تیم‌های خارجی کند که اینک پیش‌تر نیز دیدیم شخص مورد نظر در صفحه شخصی خود صراحتاً از انتقال بازیکن تحت قراردادش به لیگ امارات یا قطر پرده برداشته بود. در واقع شکایت استقلال ممکن است یامگارا را به سمت جدایی از استقلال پیش ببرد و این بازیکن هم به مانند رودی ژستند از استقلال جدا شود. مدیران باشگاه استقلال گرچه دلخوش به قرارداد دو ساله این بازیکن هستند اما یامگارا برای جدایی از استقلال اهرم‌های لازم را در اختیار دارد و با پرداخت حق انتقال می‌تواند از این باشگاه جدا شود.

آنچه مسلم است در شرایط فعلی باشگاه استقلال باید به سرعت تکلیف خود را با این بازیکن بداند. اگر قرارداد آن‌چنان سفت و سخت منعقد شده که یامگارا باید به تمرینات استقلال بازگردد که مشکلی نباید در میان باشد و یامگارا نیز باید از چهارشنبه در تمرینات استقلال دیده شود اما اگر باشگاه استقلال دست این بازیکن را برای جدایی باز گذاشته باشد که همواره بازیکنان خارجی بند جدایی را در قرارداد خود لحاظ می‌کنند و یامگارا هم همین اقدام را پیش از عقد قرارداد کرده، حفظ این بازیکن که فصل پیش ۱۰ بار برای استقلال گل زد، دشوار می‌شود.

ماندن وریا مشروط به جدایی یامگا

به موازات اخباری که درباره جدایی کوین یامگارا به گوش می‌رسد و ممکن

است این بازیکن فصل بعد در ترکیب استقلال حضور نداشته باشد، اخباری هم درباره تصمیم‌گیری دوباره درباره وریا غفوری از کانون استقلال مخابره می‌شود که ممکن است بی‌ارتباط با موضوع جدایی یامگارا نباشد. وریا قابلیت بازی در پست گوش راست را دارد و می‌تواند در پستی که فصل پیش بیشتر در اختیار یامگارا بود، بازی کند. البته موضوع او و باشگاه استقلال هنوز حل نشده باقی مانده و هیچ کس بدستی نمی‌داند که سران باشگاه استقلال چه تصمیمی درباره تمدید قرارداد این بازیکن با باشگاه استقلال دارند. حتی وریا از عقد قرارداد با فولاد خوزستان نیز خودداری کرده و همچنان منتظر است از سوی باشگاه استقلال اقدامی در راستای تمدید قرارداد او انجام شود. شانس وریا برای حضور دوباره در ترکیب استقلال فزونی بگیرد و این بازیکن دوباره برای استقلال به میدان برود. البته ایده‌آل برای استقلال حفظ تمام سرمایه‌ها است که این فصل پیش نیز حضور توأمان حردانی، غفوری و یامگارا جناح راست استقلال را بسیار رعب آور کرده بود و اگر فصل بعد نیز همه این بازیکنان در ترکیب استقلال قرار بگیرند، امیدواری بیشتری به موفقیت استقلال در لیگ بیست و دوم خواهد بود. استقلال به واقع به همه نیروهای موثر فصل پیش خود نیاز دارد که این سه بازیکن در بالاترین سطح از آمادگی و اثر گذاری قرار داشتند.



کاوه رضایی

رونمایی بعد از تعطیلات؟

درباره کاوه رضایی هر روز خبر تازه‌ای به گوش می‌رسد و هنوز زمان دقیق حضور این بازیکن در باشگاه استقلال مشخص نشده است. تازه ترین خبر درباره کاوه این است که آخر هفته به تهران می‌آید اما با توجه به تعطیلی اوایل هفته آن احتمالاً رونمایی از این بازیکن به بعد از تعطیلات هفته آینده موکول خواهد شد. طبق خواسته باشگاه استقلال، کاوه رضایی باید در تست پزشکی شرکت کند و تأییدیه بگیرد.



ابوالفضل جلالی

درانتظار توافق استقلال و سایپا

مدافع-هافبک چپ استقلال این روزها انتظار می‌کشد تا مدیران باشگاه استقلال بار دیگر با مدیران باشگاه سابقش سایپا دور یک میز بنشینند و درباره حق انتقال او به توافق نهایی دست یابند. گفته می‌شود باشگاه استقلال و سایپا تماس‌هایی را بعد از دلخوری اخیر باهم برقرار کرده‌اند و به زودی این نشست برگزار خواهد شد و مشکل از میان خواهد رفت. درباره امیرعلی صادقی نیز همین تصمیمات اتخاذ خواهد شد.



زکریا مرادی

مجزورخروج بعد از ورود اسپانیتو

زکریا مرادی را بسیاری از کارشناسان حوزه استقلال بازیکن آینده داری می‌دانند که قابلیت تبدیل شدن به یک بازیکن بزرگ را دارد. این بازیکن که از استقلال به ملوان رفته بود تا دوران مقدس سربازی را طی کند، حالا با اتمام سربازی بازیکن استقلال است. مرادی اما قصد دارد بعد از گرفتن مجوز اسپانیتو بازیکن استقلال را به طور قرضی ترک کند. البته اگر در تمرینات بدرخشد، جدایی‌اش منتهی است.

شرط فریبا برای درخشش رضایی

اگر همان کاوه سال‌های قبل باشد

بهتاش فریبا اعتقاد دارد که ابوالفضل جلالی باید در استقلال حفظ شود: «در اینکه جلالی به درد تیم ما می‌خورد، هیچ شکی نیست. او در سه پست دفاع وسط، دفاع چپ و وینگر چپ بازی می‌کند و بازی‌هایی که برای ما کرده این را نشان می‌دهد. تمام باشگاه‌های دنیا افرادی را برای جلسات و قراردادها دارند و این سؤال را باید باشگاه جواب بدهد.»

فریبا بر این باور است که نباید همه چیز را در نقل و انتقالات سیاه دید: «همه چیز را سیاه نبینیم. با مهدی پور، چشمی، رضایی، سید حسین و ارسلان یعنی ۵ نفر تمدید کردند، غلامی مانده که تکلیفش معلوم نیست، بقیه قرارداد دارند و تکلیفشان روشن است. این هم در تمام دنیا یک چیز طبیعی است که سرمربی باید بازیکن را مشخص کند. فکر می‌کنم در یکی دو روز آینده که اسپانیتو به ایران بیاید همه چیز مشخص خواهد شد.»

فریبا پیرامون جدایی دانشگر هم این جملات را به زبان آورد: «فوتبال حرفه‌ای است. هرکس برای آینده خوش می‌تواند تصمیم بگیرد. قراردادش هم تمام شده بود یعنی شما ایرادی نمی‌توانید به دانشگر بگیرید. در فوتبال حرفه‌ای رفت و آمدها عادی است. دست دانشگر هم درد نکند، برای ما زحمت کشیده و برای زندگی‌اش جاه‌جاس شد.»

نظر فریبا درباره رضایی هم این است: «کاوه رضایی اگر همان بازیکنی باشد که قبلاً برای ما بازی کرد واقعاً بمب است. یادتان است چه بازی‌هایی کرد و چه گل‌هایی زد. قطعاً اگر کاوه سر حال باشد خیلی به ما کمک می‌کند، شک نکنید.»

حالا باید دید که حضور رضایی در استقلال تا چه اندازه مفید خواهد بود و آیا پیش‌بینی برخی درباره این بازیکن درست از آب درخواهد آمد یا خیر؟! لازم به ذکر است که استقلال برای رضایی شرط قبولی در تست پزشکی گذاشته.

توافق داسیلوا با ۹۰۰ هزار دلار

خبر خوش برای آبی‌ها

مدیران باشگاه استقلال سرانجام با مدافع برزیلی این تیم برای تمدید قرارداد به توافق رسیدند. رافائل سیلوا دو روز پیش با انتشار یک استوری به شایعاتی که در مورد جدایی‌اش از استقلال وجود داشت دامن زد و به نظر می‌رسید همه چیز تمام شده است.

اما در دو روز گذشته همه چیز تغییر کرد و مسئولان استقلال بعد از انجام مذاکرات فشرده با رافائل سیلوا، در نهایت با این بازیکن به توافق رسیدند. این بازیکن به زودی به ایران می‌آید تا در تمرینات استقلال شرکت کند. ماندن سیلوا در استقلال بدون شک خبر خوبی برای اسپانیتو و هواداران استقلال است.

سیلوا فصل گذشته به عنوان بازیکن جانشین به استقلال آمد. وقتی استقلال دو بازیکن توانمند خود یعنی یزدانی و مرادمنند را به دلیل خدمت سربازی از دست داد مسئولان این باشگاه به سراغ سیلوا رفتند و این بازیکن را برای مدت شش ماه به استقلال آوردند؛ در آن مقطع وقتی خبرنگاران از مسئولان استقلال پرسیدند چرا قرارداد کوتاه مدت با این بازیکن بستید؟

درباره فصل پیش بهترین خط دفاعی لیگ را داشت و توانست با این خط دفاعی رکوردی را ریسک کرد. با مرور زمان اما مشخص شد که سیلوا بازیکن شایسته‌ای است و این روزها حتماً مسئولان استقلال غیبه می‌خورند که چرا همان فصل پیش با او قرارداد بلند مدت نبستند. تا دو روز پیش حتی گفته شد که استوری سیلوا بیانگر جدایی‌اش هست، اما از قرار معلوم مذاکرات با این بازیکن جواب داده و قرار است سیلوا به ایران بیاید.

استقلال فصل پیش بهترین خط دفاعی لیگ را داشت و توانست با این خط دفاعی رکوردی را برای خودش ثبت کند، قطعاً هواداران در ادامه توقع همان میزان توانایی را از خط دفاع استقلال دارند که با حضور داسیلوا میسر خواهد شد. رقم قرارداد داسیلوا برای ۲ سال ۹۰۰ هزار دلار است.



اخبار تیمی

وقتی استقلال دو بازیکن توانمند خود یعنی یزدانی و مرادمنند را به دلیل خدمت سربازی از دست داد مسئولان این باشگاه به سراغ سیلوا رفتند و این بازیکن را برای مدت شش ماه به استقلال آوردند.